
CIRILA GARCIA CHAVEZ 9999999999
7.77 kW 5 de Diciembre de 2024
PDBT 796090904875

1,812 kWh $ 8,553

14 1,845 kWh $102

98.81 % BIMESTRE $ 8,451

$51,319.00 MXN $612.00 MXN $50,708.00 MXN

555 W 14 39.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.7 AÑOS



Propuesta 1 5 de Diciembre de 2024 20 de Diciembre de 2024

# 20240029

CIRILA GARCIA CHAVEZ  
9999999999
221421412@gmail.com

14 Canadian Solar PV Module 555W

1 Growatt Inverter 6 kW

14 ESTRUCTURA 01-20

14 MANO DE OBRA 01-20

14 MATERIAL ELECTRICO 01

14 PROTECCION DC 10-30

14 SEGURO HURACAN 1 AÑO

Subtotal $ 138,692.40

TOTAL (MXN) $ 138,692.40

** LOS PRECIOS NO INCLUYEN IVA **
*** INCLUYE 1 AÑO DE SEGURO CONTRA HURACAN Y DAÑOS (GRATIS) ***

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 51,319.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 50,708.00 $ 50,708.00 $ -87,984.40

2 $ 52,858.57 $ 630.36 $ 0.00 $ 52,229.24 $ 52,229.24 $ -35,755.16

3 $ 54,444.33 $ 649.27 $ 0.00 $ 53,796.12 $ 53,796.12 $ 18,040.96

4 $ 56,077.66 $ 668.75 $ 0.00 $ 55,410.00 $ 55,410.00 $ 73,450.96

5 $ 57,759.99 $ 688.81 $ 0.00 $ 57,072.30 $ 57,072.30 $ 130,523.26

6 $ 59,492.79 $ 709.48 $ 0.00 $ 58,784.47 $ 58,784.47 $ 189,307.73

7 $ 61,277.57 $ 730.76 $ 0.00 $ 60,548.00 $ 60,548.00 $ 249,855.73

8 $ 63,115.90 $ 752.68 $ 0.00 $ 62,364.44 $ 62,364.44 $ 312,220.18

9 $ 65,009.37 $ 775.26 $ 0.00 $ 64,235.38 $ 64,235.38 $ 376,455.55

10 $ 66,959.66 $ 798.52 $ 0.00 $ 66,162.44 $ 66,162.44 $ 442,617.99

11 $ 68,968.44 $ 822.48 $ 0.00 $ 68,147.31 $ 68,147.31 $ 510,765.30

12 $ 71,037.50 $ 847.15 $ 0.00 $ 70,191.73 $ 70,191.73 $ 580,957.04

13 $ 73,168.62 $ 872.57 $ 0.00 $ 72,297.48 $ 72,297.48 $ 653,254.52

14 $ 75,363.68 $ 898.74 $ 0.00 $ 74,466.41 $ 74,466.41 $ 727,720.93

15 $ 77,624.59 $ 925.70 $ 0.00 $ 76,700.40 $ 76,700.40 $ 804,421.33

16 $ 79,953.33 $ 953.48 $ 0.00 $ 79,001.41 $ 79,001.41 $ 883,422.74

17 $ 82,351.93 $ 982.08 $ 0.00 $ 81,371.45 $ 81,371.45 $ 964,794.19

18 $ 84,822.49 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 83,812.60 $ 83,812.60 $ 1,048,606.79

19 $ 87,367.16 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 86,326.98 $ 86,326.98 $ 1,134,933.76

20 $ 89,988.18 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 88,916.78 $ 88,916.78 $ 1,223,850.55

21 $ 92,687.82 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 91,584.29 $ 91,584.29 $ 1,315,434.84

22 $ 95,468.46 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 94,331.82 $ 94,331.82 $ 1,409,766.66

23 $ 98,332.51 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 97,161.77 $ 97,161.77 $ 1,506,928.43

24 $ 101,282.49 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 100,076.62 $ 100,076.62 $ 1,607,005.05

25 $ 104,320.96 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 103,078.92 $ 103,078.92 $ 1,710,083.98

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,894.5 2,165.5 1,979.4 2,008.6 1,831.8 1,821.8

Consumo actual 1,648.0 1,890.0 2,000.0 1,768.0 1,890.0 1,678.0

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


